Medizinische Einmalprodukte
Wirbelsäulen- & Neurochirurgie
GVBM mbH ist Vertriebspartner von Innovia Medical® Inc, adeor medical
AG und Sim Italia s.r.l.® für qualitativ hochwertige medizinische Einmal-
produkte  in  Deutschland.  Weitere  Informationen finden Sie unter:
IHRE SAUBERE LÖSUNG.
Erfüllt Reusable-

BLS2280
BLSF2330
	▪ Frazier-Design, bis 3mm selbst
biegbar
	▪ Mit rundem Aspirationsloch
	▪ Abgerundete Kanten am Ende des
Lumens
	▪ Kanüle und Griff aus Stahl
	▪ Sauger einzeln steril verpackt
	▪ Stark genug zur Verwendung als
Sonde
6
Sim Micro
Tropfenförmiges Aspirationsloch
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
CSSR20G80 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 2mm x 80mm 60 Stk.
CSSR30G80 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 3mm x 80mm 60 Stk.
CSSR40G80 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 4mm x 80mm 60 Stk.
CSSR14G90 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 1,4mm x 90mm 60 Stk.
CSSR14G130 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 1,4mm x 130mm 60 Stk.
CSSR20G130 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 2mm x 130mm 60 Stk.
CSSR30G130 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 3mm x 130mm 60 Stk.
CSSR40G130 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 4mm x 130mm 60 Stk.
CSSR20G160 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 2mm x 160mm 60 Stk.
CSSR30G160 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 3mm x 160mm 60 Stk.
CSSR40G160 SIM MICRO „Slow Reaction“, Tropfenaspirationsloch 4mm x 160mm 60 Stk.
	▪ Tropfenförmiges Aspirations-Steuerungsloch: selbst bei einem sehr
hohen Aspirationsdruck ermöglicht das Design der Kanüle eine geringe
Geräuschentwicklung
	▪ Abgerundete Kanten am distalen Ende des Lumens
	▪ Non-Blocking-Design
	▪ Stark genug, um als Sonde verwendet zu werden
	▪ Kanülen sind aus Stahl AISI 304
	▪ Innendurchmesser ist über die gesamte Länge der Kanüle gleichförmig
	▪ Saug-Steuergriff aus Styrol-Butadien-Copolymer (ABS)
	▪ Passt auf alle gängigen Verbindungsschläuche
	▪ Color Code für eine schnelle Erkennung
	▪ Latexfrei
	▪ Durch Gammastrahlung sterilisiert
	▪ Einzeln sterile Blisterverpackung
GVBM - Medizinische Einmalprodukte
7
w: www.gvbm.net   e: info@gvbm.net   t: 030-246 30 784  f: 030-246 30 785
Flach-Sauger
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
CSSR30D130 SIM MICRO „Flat“, Spitze flach, beidseitig gefenstert 3mm x 130mm 60 Stk.
CSSR40D130 SIM MICRO „Flat“, Spitze flach, beidseitig gefenstert 4mm x 130mm 60 Stk.
CSSR30D160 SIM MICRO „Flat“, Spitze flach, beidseitig gefenstert 3mm x 160mm 60 Stk.
CSSR40D160 SIM MICRO „Flat“, Spitze flach, beidseitig gefenstert 4mm x 160mm 60 Stk.
Rundes Aspirationsloch
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
CSSR07X70 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 0,7mm x 70mm 60 Stk.
CSSR07X90 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 0,7mm x 90mm 60 Stk.
CSSR10X70 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 1mm x 70mm 60 Stk.
CSSR10X90 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 1mm x 90mm 60 Stk.
CSSR14X70 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 1,4mm x 70mm 60 Stk.
CSSR14X90 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 1,4mm x 90mm 60 Stk.
CSSR20X80 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 2mm x 80mm 60 Stk.
CSSR20X130 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 2mm x 130mm 60 Stk.
CSSR20X160 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 2mm x 160mm 60 Stk.
CSSR30X80 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 3mm x 80mm 60 Stk.
CSSR30X130 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 3mm x 130mm 60 Stk.
CSSR30X160 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 3mm x 160mm 60 Stk.
CSSR40X80 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 4mm x 80mm 60 Stk.
CSSR40X130 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 4mm x 130mm 60 Stk.
CSSR40X160 SIM MICRO „Slow Reaction“, rundes Aspirationsloch 4mm x 160mm 60 Stk.
X-Serie
Rundes
Aspirationsloch
8
Silikonspitze
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
CSSR20X80S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 2mm x 80mm 60 Stk.
CSSR20X130S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 2mm x 130mm 60 Stk.
CSSR20X160S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 2mm x 160mm 60 Stk.
CSSR30X80S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 3mm x 80mm 60 Stk.
CSSR30X130S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 3mm x 130mm 60 Stk.
CSSR30X160S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 3mm x 160mm 60 Stk.
CSSR40X80S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 4mm x 80mm 60 Stk.
CSSR40X130S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 4mm x 130mm 60 Stk.
CSSR40X160S SIM MICRO m. Silikonspitze, rundes Aspirationsloch 4mm x 160mm 60 Stk.
Kugelspitze
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
CSSR20o130 SIM MICRO Ball-Tip, rundes Aspirationsloch 2mm x 130mm 60 Stk.
CSSR30o130 SIM MICRO Ball-Tip, rundes Aspirationsloch 3mm x 130mm 60 Stk.
CSSR40o130 SIM MICRO Ball-Tip, rundes Aspirationsloch 4mm x 130mm 60 Stk.
GVBM - Medizinische Einmalprodukte
Weichplastik-Sauger
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
SMCP290X400X160 SIM MICRO PVC 2,9mm I.D./ 4,00mm A.D. 60 Stk.
SMCP190X300X160 SIM MICRO PVC 1,9mm I.D./ 3,00mm A.D. 60 Stk.
	▪ Metallfreier PVC-Sauger mit
atraumatischer Spitze
	▪ 2 Biegungen je 35°. Rundes
Aspirationsloch
9
w: www.gvbm.net   e: info@gvbm.net   t: 030-246 30 784  f: 030-246 30 785
Spülsauger
Art. Nr. Beschreibung Abmessungen VE
HST0150/45 House Spülsauger 5mm x 80mm, 4.5mm 20 Stk.
HST0145/30 House Spülsauger 4.5mm x 85mm, 3mm 20 Stk.
HST0145/20 House Spülsauger 4.5mm x 80mm, 2mm 20 Stk.
HST0130/20 House Spülsauger 3mm x 90mm, 2mm 20 Stk.
HST0125/20 House Spülsauger 2.5mm x 100mm, 2mm 20 Stk.
HST0118/18 House Spülsauger 1.8mm x 110mm, 1.8mm 20 Stk.
HSFL118/18 House Spülsauger gefenstert 1.8mm x 110mm, 1.8mm 20 Stk.
	▪ Duales Spül-Saug-System mit Aspirationsloch
	▪ Besonders geeignet zur Entfernung von Knochenstaub
Ohne Fensterung

13
w: www.gvbm.net   e: info@gvbm.net   t: 030-246 30 784  f: 030-246 30 785
Meridian Perforatoren (Neuro-Trepane)
Art. Nr. Beschreibung Kompatibel zu VE
PER 7-11-S Meridian Perforator Ø7/11mm, 3.0mm AcraCut 200-243 1 Stk.
PER 11-14-S Meridian Perforator Ø11/14mm, 3.0mm AcraCut 200-241 1 Stk.
PER C11-14-S Meridian Classic Perforator Ø11/14mm, 2.0mm Codman 26-1221 1 Stk.
PER C8-11-S Meridian Classic Perforator Ø8/11mm, 2.0mm Codman 26-1222 1 Stk.
PER C6-9-S Meridian Classic Perforator Ø6/9mm, 2.0mm Codman 26-1223 1 Stk.
PER-KIT-COD-9 PER C6-9-S + Cranio Blade + Wire Pass Drill Codman 26-1229 1 Stk.
PER-KIT-COD-11 PER C8-11-S + Cranio Blade + Wire Pass Drill Codman 26-1231 1 Stk.
PER-KIT-COD-14 PER C11-14-S + Cranio Blade + Wire Pass Drill Codman 26-1230 1 Stk.
14
GVBM - Medizinische Einmalprodukte
Art. Nr. Beschreibung VE
SU781020044 Bajonett Bipolar-Pinzette 200 x 1mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU782020044 Bajonett Bipolar-Pinzette 200 x 2mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU790515044 Adson Bipolar-Pinzette 150 x 0.5mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU791015044 Adson Bipolar-Pinzette 150 x 1mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU770515044 Standard Bipolar-Pinzette 150 x 0.5mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU770520044 Standard Bipolar-Pinzette 200 x 0.5mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU771015044 Standard Bipolar-Pinzette 150 x 1mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU771520044 Standard Bipolar-Pinzette 200 x 1.5mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU772015044 Standard Bipolar-Pinzette 150 x 2mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
SU772020044 Standard Bipolar-Pinzette 200 x 2mm, 3m, 4mm Stecker 20 Stk.
Standard Bipo-Pinzette
Adson Bipo-Pinzette
Bajonett Bipo-Pinzette
Bipolare Pinzetten

MNHG2013-D Mayo-Hegar Nadelhalter mit Rille 130mm 20 Stk.
KNH2013 Kilner Nadelhalter 135mm 20 Stk.
CNH2015 Crilewood Nadelhalter 150mm 20 Stk.
DNH2018-D DeBakey Nadelhalter 180mm 20 Stk.
HNH2013 Halsey Nadelhalter 130mm 20 Stk.
CNH2015
DNH2018-D
MNH2013
KNH2013
HNH2013
16
GVBM - Medizinische Einmalprodukte
Neurosonographie
Doppler Sonde
Art. Nr. Beschreibung VE
MED NDP-10-2.0-F Chirurgische Doppler Sonde, 10 MHz, elastisch, 2mm Spitze 6 Stk.
MED NDP-20-2.0-F Chirurgische Doppler Sonde, 20 MHz, elastisch, 2mm Spitze 6 Stk.
MED NDP-20-1.2-F Chirurgische Doppler Sonde, 20 MHz, elastisch, 1.2mm Spitze 6 Stk.
MED NDP-20-0.8-F Chirurgische Doppler Sonde, 20 MHz, elastisch, 0.8mm Spitze 6 Stk.
MED NDP-20-2.0-M Chirurgische Doppler Sonde, 20 MHz, unelastisch, 2mm Spitze 6 Stk.
Unsere Doppler Sonden sind perfekt für die intraoperative Anwendung in der Neurochirurgie geeignet und bringen Ihnen folgende
Vorteile:
	▪ Das Produkt ist steril und nur einmal verwendbar, um die Sicherheit des Patienten zu gewährleisten
	▪ Es ist in verschiedenen biegbaren Materialien (elastisch und unelastisch) und Durchmessern (0.8 bis 2mm) verfügbar und